
Žemaičių sostinė ir istorijos palikimas
Šaltojo karo muziejuje
Programa
Žemaitijos  sostine  tituluojami  Telšiai   šiandien  traukia  būrius  turistų  ir  smalsuolių.  Miestas
įsikūręs  šiaurės vakarų Lietuvoje, Žemaičių aukštumoje, prie Masčio ežero ir Durbinio upelio.
Pasivaikščiosime po Telšių senamiestį  –  vieną iš  labiausiai  saugomų senamiesčių Lietuvoje.  Jo
viduryje įsikūrusi Turgaus aikštė nuo seno buvo ir tebėra  miesto gyventojų ir jo svečių traukos
vieta. Aikštės viduryje stūkso bokštas su laikrodžiu, o šalia jo trykštantis fontanas simbolizuoja po
bokštu ir seniūnijos pastatu tekantį Telšės upelį. Joje galima rasti ir akmenį su Meškos – Telšių
miesto ir visos Žemaitijos simbolio – pėdos antspaudu. Sakoma, kad kiekvienas prisilietęs
delnu prie antspaudo, taps tvirtas ir stiprus it meška. Būtinai aplankysime Šv. Antano Paduviečio
vėlyvojo baroko ir klasicizmo stiliaus katedrą, pastatytą 1765 metais. 2009 metais restauruojant
Katedrą buvo atkurti požemių skliautai, vyskupų laidojimo kripta, įstatyti jubiliejiniai vartais, skirti
600 metų jubiliejaus krikštui paminėti, jie atvaizduoja Žemaitijos krikšto istoriją. Pasivaikščiosime
Masčio ežero pakrante- mėgstama pačių telšiškių pasivaikščiojimo vieta ... Gardūs pietūs Telšiuose ,
kavinėje  senamiestyje.

Toliau vykstame link Plokščių kaimo, į miškuose įsikūrusį Šaltojo karo muziejų. Tai viena iš
pirmųjų Sovietų Sąjungoje įrengta požeminė branduolinių raketų paleidimo aikštelė.  Vienintelė
Europoje ekspozicija, įrengta viename pirmųjų Sovietų Sąjungos buvusiame požeminiame balistinių
raketų  šachtiniame  paleidimo  komplekse.  Muziejaus  istorinė  ekspozicija  pasakoja  apie  penkis
dešimtmečius trukusį Šaltąjį karą – vieną garsiausių bei pavojingiausių karinių konfliktų pasaulio
istorijoje. Šioje ekspozicijoje pateikiama vaizdinė bei grafinė medžiaga, pasakojanti apie kažkada
buvusios visiškai slaptos sovietinės branduolinės ginkluotės organizavimo bei veikimo principus, čia
taip pat demonstruojami kovinių raketų bei karo ginkluotės rūšių pavyzdžiai bei maketai, Sovietinės
armijos atributika...Tai sukrečiančios  istorijos,  vaizdai, nepaliekantys nė vieno abejingo...

Vakare pilni įspūdžių grįžtame namo.


